
1 
 

 

 
 

Prot. n. 

Palermo,  

Agli Interessati 

All’Albo on line della Scuola 

Al Sito istituzionale 
 

 

REVOCA MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PROT. N. 0006247 DEL 10.08.2017 ED ESITO 

MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PROT. N. 0006355 DEL 22.08.2017 PER LA 

REALIZZAZIONE DEL PROGETTO10.1.1A-FSE PON-SI-2017-617 – TITOLO: 

INCLUSIVA…MENTE! – CUP D79G16001710007 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge 241/90 sull’autotutela amministrativa; 

 

VISTA la nota prot. AOODGEFID 28618 del 13.07.2017 con la quale la Direzione 

Generale   per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei 

fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR 

ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo   

“Inclusiva…mente!” – codice 10.1.1A-FSE PON-SI-2017-617 proposto da 

questa Istituzione Scolastica; 

 

CONSIDERATO che per la realizzazione del sopraddetto progetto sono state indicate nella   

proposta n. 4 collaborazioni, a titolo oneroso, con altri attori del territorio; 

 

VISTA la rispostadi chiarimento, prot. n. 2373 del   06.03.2018, pervenuta a seguito di 

quesito rivoltaall’Autorità di Gestione; 

 

RILEVATO    che la procedura di selezione effettuata con Manifestazione d’Interesse prot. n. 

0006247 del 10.08.2017 non presenta tutti gli elementi necessari; 

 





2 
 

RITENUTO      opportuno agire, in sede di autotutela, per l’annullamento della Manifestazione 

d’interesse e successivo esito al fine di garantire la correttezza della procedura di 

selezione degli attori del territorio; 

 

 

DECRETA 

per le motivazioni espresse in premessa, che fanno parte integrante del presente provvedimento, di: 

 

 revocare, in autotutela, la Manifestazione d’Interesseprot. n. 0006247 del 10.08.2017 e il 

successivo esito di detta Manifestazioneprot. n. 0006355 del 22.08.2017, espletati per 

l’attuazione del progetto dal titolo   “Inclusiva…mente!”, codice 10.1.1A-FSE PON-SI-

2017-617; 

 provvedere a notificare il contenuto del presente provvedimento a tutti coloro i quali 

abbiano presentato istanza di partecipazione alla suddetta procedura di selezione. 

 

 

 

   F.to* DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                        Prof.ssa Sabina Minardi 
*Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39/93 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 


